

WPROWADZENIE

Od początku istnienia Kościoła katolickiego na naszych ziemiach polska religijność nosi w sobie charakterystyczny rys maryjny. Analizując życie polskich świętych i błogosławionych, tych z przeszłości i tych, którzy żyli pośród nas, dostrzegamy wyraźnie ich głęboką pobożność maryjną, wiarę we wstawiennictwo Matki Bożej, zawierzenie siebie i swego życia Bogu przez ręce Matki Syna Bożego, Jezusa Chrystusa, oraz wielkie pragnienie naśladowania Jej w pełnym oddaniu się Bogu. Polska duchowość maryjna to nie tylko wielki dar, jaki otrzymaliśmy od Bożej Opatrzności, lecz także wielkie zadanie, jakie staje przed nami, gdy podejmujemy troskę o przyszłe oblicze Kościoła.

Oddajemy do rąk duszpasterzy, osób życia konsekrowanego oraz wiernych świeckich opracowanie „W maryjnej szkole komunii”, przygotowane przez członków Polskiego Towarzystwa Mariologicznego we współpracy z Komisją Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski. Celem tej publikacji jest pogłębienie maryjnej duchowości tych osób, które wybrały taką drogę pobożności, oraz zainteresowanie taką formą życia duchowego tych wszystkich, którym jest ona mało znana. Polscy teolodzy, którzy na co dzień zajmują się dziedziną teologii dogmatycznej, zwaną mariologią, przygotowali bardzo interesujące materiały duszpasterskie, które mogą stać się cenną pomocą w prowadzeniu wspólnot żywego różańca (to ciągle największa zorganizowana w Polsce grupa katolików) oraz innych grup duszpasterskich, charakteryzujących się pobożnością maryjną. Zawarte w publikacji konferencje, rozważania na czas Apelu Jasnogórskiego, medytacje

różańcowe, rozważania Drogi Krzyżowej, modlitwy do Matki Bożej, a także pieśni maryjne, mogą służyć pomocą podczas pieszych i autokarowych pielgrzymek na Jasną Górę czy do innych sanktuariów maryjnych oraz tak licznych w naszym kraju odpustów maryjnych. Warto podkreślić fakt, że wszystkie zawarte w tej publikacji materiały zostały pomyślane jako pomoc w realizacji Programu Duszpasterskiego dla Kościoła w Polsce. Konferencja Episkopatu Polski wybrała na okres trzech lat (2010-2013) hasło ukierunkowujące prace duszpasterskie w naszych wspólnotach. Brzmi ono: „Kościół domem i szkołą komunii”. Komisja Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski – we współpracy ze Stowarzyszeniem Pastoralistów Polskich – wypracowała trzy etapy realizacji tego Programu. Pierwszy rok: *W komunii z Bogiem* (2010/2011), poświęcono budowaniu kluczowej, wertykalnej relacji między Bogiem i człowiekiem. Drugi rok: *Kościół naszym domem* (2011/2012), który obecnie rozpoczynamy, jest poświęcony budowaniu horyzontalnej relacji między wiernymi, ze szczególnym uwzględnieniem struktur komunijnych. Trzeci rok: *Być solą ziemi* (2012/2013), ma być poświęcony ewangelicznemu ożywieniu struktur komunijnych. Niniejsze opracowanie wpisuje się w drugi etap realizacji Programu. Z Maryją chcemy odkrywać piękno komunii z Bogiem i od Niej, naszej Matki, pragniemy uczyć się miłości do Kościoła i odpowiedzialności za Wspólnotę, jaką tworzymy z Bogiem i bliźnimi.

Gożąco zachęcam wszystkich zatroskanych o terażniejszość i przyszłość wiary na polskiej ziemi, zarówno duchownych, osoby życia konsekrowanego oraz wiernych świeckich, by potraktowali tę publikację jako pomoc duszpasterską na drodze kształtowania zarówno swojej wiary, jak i ludzi im powierzonych. Dziękuję Polskiemu Towarzystwu Mariologicznemu za twórczą

współpracę z Komisją Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski. Ojciec prof. Grzegorz M. Bartosik OFMConv, przewodniczący Polskiego Towarzystwa Mariologicznego, już teraz zapowiada, na przyszły rok, kolejną publikację ukazującą maryjny wymiar świadectwa. Przyszłoroczne materiały będą pomocą w realizacji trzeciego etapu Ogólnopolskiego Programu Duszpasterskiego pod hasłem: *Być solą ziemi*.

Sprawę realizacji Programu Duszpasterskiego oraz wykorzystania zawartych w niniejszej publikacji materiałów pastoralnych zawieramy wstawiennictwu Niepokalanej Matki Kościoła.

Ks. Szymon Stulkowski
Sekretarz Komisji Duszpasterstwa KEP

